MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
INSTITUTO DE CIENCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM LETRAS

PORTARIA POSLETRAS/ICHS/REITORIA-UFOP Nº 07/2023, DE 27 DE
NOVEMBRO DE 2023

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras:
Estudos da Linguagem da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Reitoria nº 394, de 29 de junho
de 2022, publicado no Diário Oficial da União de 12 de julho de 2022,

Considerando o Edital POSLETRAS no. 03/2023,

RESOLVE:

Art. 1o. - Convocar os Candidatos(as) do Processo Seletivo

POSLETRAS 2024, devidamente aprovados na Etapa III - Prova Escrita
(Específica), para a Etapa IV - Entrevistas, a realizar-se nas datas e horários
conforme relação abaixo e de acordo com o que estabelece o item 4. 6 do Edital
POSLETRAS no. 03/2023:

Linha 1

Candidato Dia da Entrevista Horário
1001 04/12/2023 13h30
1246 04/12/2023 14h00
1288 04/12/2023 14h30
1291 04/12/2023 15h00
1302 04/12/2023 15h30
1309 04/12/2023 16h00
1330 04/12/2023 16h30
1338 04/12/2023 17h00

Linha 2

Candidato Dia da Entrevista Horário
1110 04/12/2023 14h00
1241 04/12/2023 14h30
1305 04/12/2023 15h00
1316 04/12/2023 15h30

Linha 3

Candidato Dia da Entrevista Horário
996 04/12/2023 8h00
982 04/12/2023 8h30

Portaria 07 (0631843)         SEI 23109.004421/2022-11 / pg. 1

1141 04/12/2023 9h00
1245 04/12/2023 9h30

  1259  04/12/2023 10h00
1289 04/12/2023 10h30
1294 04/12/2023 11h00
1297 04/12/2023 11h30
1308 05/12/2023 8h00
1318 05/12/2023 8h30
1319 05/12/2023 9h00
1320 05/12/2023 9h30
1331 05/12/2023 10h00
1336 05/12/2023 10h30
1335 05/12/2023 11h00
1323 05/12/2023 11h30

                    Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Agnolon,
COORDENADOR(A) DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS:
ESTUDOS DA LINGUAGEM, em 27/11/2023, às 18:29, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código
verificador 0631843 e o código CRC 63609D4A.

Referência: Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo nº
23109.004421/2022-11

SEI nº
0631843

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3557-9418   - www.ufop.br

Portaria 07 (0631843)         SEI 23109.004421/2022-11 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 07 (0631843)